
Oggetto: "Marilab S.r.l." (P. IVA 01233441003). Presi dio sanitario sito in via Tempio della
Fortuna n. 44 a Fium icino (RM). Variazione del Direttore Sanitario.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per q uanto r iguarda il Piano di rien tro da i disavanzi del setto re sani tario:
• l' art . 120 della Costituzione;
• l' articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. 131:
• l'articolo I , comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11:
• le Deliberazioni de lla Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,
rispettivamente di approvazione del Piano di Rien tro e Presa d'atto dell 'Accordo Stato-regioni;
• art.! comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge 111012007, n. 159 convertito con modificazioni dalla L. 2911112007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad oggetto : "Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi strategici
di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come mo dificato ed integrato dai Decreti del
commissario ad acta 368/2014, 412/2014, 230/2015,267/2015, 27012015, 373/20 15 e 584/201 5;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio ;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 , n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio de i Ministri del 21 marzo 2013 , con cui il Presidente della
Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disa vanzi regionali del settore sanitario della Reg ione Lazio;
• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 20 15 di nom ina del dotto Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;
• la Determinazione n. G17536 del 31 dicembre 2015 di delega del direttore regionale per gli atti
indifferibili ed urgenti e success iva proroga disposta con determinazione n. GO 1232 del 17/02/2016;
• l' Atto di Organizzazione n. G03680 del 13.04 .20 16, modificato con success ivi att i n. G04602 del
05.05.20 16 e n. G06090 del 27.05 .20 16, con cui, a decorrere da l 20106/2016, si è provveduto, tra
l'altro, all'ist ituzione dell 'Area "P ianificazione e controllo strateg ico, verific he e accred itamenti";
• la Determinazione n. G I2845 del 21.09.2017 di confe rimento di incarico di Dirigente ad interim
dell' Area Pianificaz ione e contro llo strategico. ver ifiche e accreditame nti a l Dott. Donato Cavallo;

VISTI per q ua nto r iguarda le norme iII mater ia sanitaria:
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, Il. 1265 e ss.mm.ii. ;
• la Legge n.833/ 1978 e ss.mm.ii.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e ss.mm.ii.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;
• il DPCM 29 novembre 201 1 che definisce i Live lli Essenziali di Ass istenza;
• l'Intesa Stato- Reg ione Province autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concemente il
Patto per la salute - per gli anni 2014 -2016;
• la Legge Reg ionale 3 marzo 2003 , n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2;

Pagina 2/ 4 &



• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VISTI per quanto riguarda le norme in tema di autorizzazione e accreditamento:
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IOnovembre 20 lO, ad oggetto: "Approvazione
di: "Requisiti minimi autorizzativi per l 'esercizio delle at tivit à sanitarie e socio-sanitarie " (Ali. l).
"Requisiti ulteriori per i 'accreditamento " (Ali. 2) , "Sistema In formativo per le Autorizzazion i e gli
Accreditamenti delle Strutture Sanitarie (SAASS) - Manuale d 'uso " (A1/. 3) . Adozione dei
provvedimenti finalizzati alla cessazione degli accredltamenti provvisori e avvio del procedimento
di accreditamento definitivo ai sensi dell 'art. l . commi da 18 a 26 (Disposizioni per
l 'accreditamento istituzionale definitivo del/e strutture sanitarie e socio -sanitarie pr ivate) , Legge
Regionale l Oagosto 2010, n. 3" ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 3 febbraio 2011 e ss.mm.ii.:

VISTI:
• il DCA n.U00214 del 9/ 1212012 con cui si è provveduto, per il presidio sanitario sito in via
Tempio della Fortuna n. 44 a Fiumicino (RM), gestito dalla società "Marilab S.r.l." (P. IVA
0123344 1003), a confermare l'autorizzazione all 'esercizio ed a rilasciare l'accreditamento
istituzionale defin itivo per l'attività di " Laboratorio genera le di base" ;
• il DCA n. U00373 del 07/08/2013, con il quale si è provvedut o alla modifica del Direttore
Tecnico del presidio;
• il DCA n. U00135 del 2 l/04t20l7, con il quale si è provveduto alla mod ifica del Direttore
Tecnico del presid io;
• il DCA n. UOOl78 del 25/05/20 17, con il quale si è provveduto alla rett ifica del DCA
UOO 135/20 I7:
il DCA n. U00342 del 27/07/20 17, recante ''L. R. n. 4/03 - R.R. n. 2/0 7. Rilascio dell'autorizzazione
all 'esercizio, a seguito di ampliamento strutturale e funzionale, del presidio san itario sito in l'io
Tempio della Fortuna n. 44 a Fiumicino (R1vf). gestito dalla socie tà "Marilab s.r./." (l'. IVA
01233441003).", nel quale si prende atto che il Direttore Sanitario è la dott.ssa Ticchi Chiara, nata a
Roma il 02/06/1978:

PRESO ATTO dell'istanza, acquisita agli atti con prot. n. 463531 del 18/09/2017, con la quale si
comunica la nomina del nuovo Direttore Sanitario nella persona della dott.ssa Lattanzi Francesca,
nata a San Benedetto del Tronto (AP) il 14/03/1974, laureata in Medicina e Chirurgia all' Università
"Cattolica del Sacro Cuore" di Roma il 14/03/2000 , specializzata in Ginecologia e Ostetricia il
09111 /2005 , iscritta all 'a lbo dci Medici Chirurghi della provincia di Ascoli Piceno al n. 2702, con la
quale nel contempo si dichiara che non è variato nulla in ogni altro elemento e nei requisiti
autorizzativi e di accreditamento della stru ttura;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del Direttore Sanitario del Presidio
Sanitario sito in via Tempio della Fortuna n. 44 a Fiumicino (RM), gestito da lla società "Marilab
S.r.l." (P. IVA 01233441003), dalla dott.ssa Ticchi Chiara, nata a Roma il 02/06/1 978, alla dott.ssa
Lattanzi Francesca, nata a San Benedetto del Tronto (AP) il 14/03/1974, laureata in Medicina e
Chirurgia all'Università "Cattolica del Sacro Cuore" di Roma il 14103/2000 , specializzata in
Ginecologia e Ostetricia il 09/l l/2005, iscritta all' albo dei Medici Chirurghi della provincia di
Ascoli Piceno al n. 2702;

DECRETA

Pagina 3 / 4 l]



lJECREl'D N.~f?~?,~.I.?4'f-

Per le mot ivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario de l Presidio Sanitario sito in via
Tempio della Fortuna n. 44 a Fiumieino (RM), gestito da lla soeietà "Marilab Sr.l. ' (P. IVA
01233441003), dalla dott.ssa Ticehi Chiara, nata a Roma il 02/06 / 1978, alla dott. ssa Latta nzi
Francesca, nata a San Benedetto del Tronto (AP) il 14/03/1974, laureata in Medic ina e
Chirurgia all'Università "Cattol ica del Sacro Cuore" di Roma il 14/03 /2000, spec ializzata in
Ginecologia e Ostetricia il 09/11/2005 , iscritta all'albo dei Medici Chirurghi della provincia
di Aseoli Piceno al n. 2702;

Null'a ltro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. n.U00214/2012, n. U00373/2013 , n.
UOOI35/20 17, n. UOOI 78/2017 e n.

Il presente Decreto sarà notificato al Legale Rappresentante della Società, e comunicato alla ASL
ROMA 3 e al comune di Fiumicino (RM) .

L'azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio. è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persis tenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U0008 /20 II e successive rnodificazioni, e alle condizioni in base alle quali
viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli o dei requisiti prodotti e/o dich iarati .
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nell e competenze della
Regione Lazio , rimangono in capo agli enti , alle amministrazioni e agli organismi comunque
denominati titolari del loro rilascio.

Il presente provvedimento è sottoposto al la condi zione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazio ni o gli enti divers i da lla Reg ione Lazio accertino, nell ' am bito de lle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza de lla struttura, dei titoli o dei requisit i
prodotti e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto de l presente
provvedimento.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui a l capo III e IV del Regolamento Regionale
n. 2/2007 in materia di autorizzazione. ed è tenuta al rispetto di quanto prev isto da l capo III del
regolamento Regi onale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione potrà
subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualit à di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servi zio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accreditamento.
previ o congruo preavviso, può subire riduzi oni e variazioni per effetto di provvediment i, anche di
programmazione. nazionali e regional i".

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giuri sdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di cen tovent i giorni, decorrenti dalla data di notifi ca.

ìdeate
..~..Letti

Pagina 4/ 4

13 OTT. 2017
Roma" DH_""I_"_"_'_"_ Q




